
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del primo febbraio 2024 del Collegio dei Docenti del Corso di dottorato in 

Scienze Agrarie e Ambientali (prot. 31676 del 9 febbraio 2024) con cui propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze 

Agrarie e Ambientali, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

-  Alessandra Benigno 

- Eleonora Cataldo con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Sergio Murolo Associato – AGR/12 – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Carlo Viti Ordinario – AGR/16 – Università di Firenze 

Aleš Eichmeier Mendel University in Brno 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Dalla Marta  Associato – AGR/02 – Università di Firenze 

Prof. Lucio Montecchio   Ordinario – AGR/12 – Università di Padova 

Prof.ssa Eleonora Nistor   Banat University of Agronominal Sciences and 

Veterinary Medicine  

 

- Margherita Santoni e Stefania Truschi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Carlo Viti Ordinario – AGR/16 – Università di Firenze 

Dott. Stefano Carlesi Ricercatore a t.d. – AGR/02 – Scuola Superiore 

Sant’Anna 

Prof.ssa Anna Mensuali Associato – AGR/04 - Scuola Superiore Sant’Anna 

 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Dalla Marta  Associato – AGR/02 – Università di Firenze 

Prof. Stefano Bocchi                           Ordinario – AGR/02 - Università di Milano 

Prof. Diego Mora  Ordinario – AGR/16 – Università di Milano 

 

- Tania Macchiavelli 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Federico Vita Ricercatore a t.d. – BIO/04 – Università di Bari 

Prof. Carlo Viti Ordinario – AGR/16 – Università di Firenze 

Dott. Stefano Carlesi Ricercatore a t.d. – AGR/02 – Scuola Superiore 

Sant’Anna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Anna Dalla Marta  Associato – AGR/02 – Università di Firenze 

Prof. Diego Mora Ordinario – AGR/16 – Università di Milano 

Prof. Donato Antonio Grasso Ordinario – BIO/05 – Università di Parma 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-04-27T10:07:56+0200


		2024-05-02T09:40:46+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




